
 
 

 
STANOWISKO ŁÓDZKIEJ PLATFORMY OBYWATELSKIEJ  

dotyczące projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi 
w sprawie ustalenia dni i godzin otwarcia i zamykania placówek handlu 

detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych  
dla ludności na terenie miasta Łodzi (druk nr BRM 50/2004) 

 
ŁÓDŹ, 13 LIPCA 2004 

 
 

Łódzka Platforma Obywatelska z zaniepokojeniem zauważa, że radni Rady Miejskiej 
w Łodzi zgłosili projekt uchwały zawierający przepisy zabraniające placówkom 
handlu detalicznego w obiektach o powierzchni powyżej 300 m2 prowadzenie handlu 
(sprzedaży) od godz. 23.00 w sobotę do godziny 5.00 w poniedziałek oraz w dniach 
ustawowo wolnych od pracy i sprzeciwia się przyjęciu w/w zapisów. 
 
Mieszkańcy naszego miasta zasługują na to aby sami decydowali gdzie i kiedy chcą 
zrobić zakupy. Naszym zdaniem radni Rady Miejskiej nie powinni ograniczać 
Łodzianom możliwości wyboru sklepów w niedzielę. Uważamy, że zaproponowany 
przez radnych zakaz handlu hipermarketom w niedzielę jest sprzeczny z wolą 
mieszkańców Łodzi. Pozwólmy wyboru dokonać Łodzianom. Niech „zagłosują” 
nogami! 
 
Uważamy także, że zakaz handlu sklepom wielkopowierzchniowym w niedzielę może 
przyczynić się do wzrostu bezrobocia w naszym mieście, które obecnie jest jednym  
z najważniejszych problemów w Łodzi. 
 
Łódzka Platforma Obywatelska opowiada się jednocześnie za ochroną praw 
pracowniczych, w szczególności - prawa do odpoczynku. Sprzeciwiamy się wszelkim 
praktykom, które naruszają przepisy Kodeksu Pracy.  
 
Stwierdzamy ponadto, ze w/w projekt uchwały zawiera zapisy, które naszym zdaniem 
naruszają chronione przez Konstytucję RP zasady: wolności działalności 
gospodarczej oraz zasadę równości wobec prawa i powodują dyskryminowanie 
niektórych podmiotów.  
 
Dlatego też, apelujemy do wszystkich radnych Rady Miejskiej w Łodzi o nie 
przyjmowanie w/w uchwały w proponowanym brzmieniu i o wykreślenie  
ustępu 2 w § 3 proponowanej uchwały (wersja z autopoprawki). 
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